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Uppdrag till Socialstyrelsen att genomföra en förstudie av 

Ukrainas behov inom äldreomsorgen och Sveriges 

förutsättningar att svara upp mot detta 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att genomföra en förstudie av 

Ukrainas behov och förutsättningar inom äldreomsorgen och Sveriges 

förutsättningar att svara upp mot detta. Socialstyrelsen ska identifiera möjliga 

insatser och ge förslag till hur svenska aktörer skulle kunna bidra till att svara 

upp mot ukrainska behov. I redovisningen av uppdraget ska Socialstyrelsen 

bedöma hur myndighetens egna förutsättningar att erbjuda Ukraina det stöd 

som identifierats ser ut. Där det bedöms relevant ska Socialstyrelsen även 

föreslå andra aktörer som kan erbjuda efterfrågat stöd.  

Socialstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget dra nytta av erfarenheter 

och lärdomar från myndighetens uppdrag (S2024/00900) att samordna 

Sveriges uppbyggnads- och reformssamarbete med Ukraina på 

socialpolitikens och hälso- och sjukvårdens område. 

Vid genomförandet av uppdraget ska Socialstyrelsen föra dialog med 

berörda myndigheter och andra aktörer.  

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda högst 700 000 kronor 

som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 

social omsorg uppförda anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder inom 

äldreområdet, anslagsposten 11 Utvecklingsmedel - Socialstyrelsen. 

Socialstyrelsen ska senast den 28 november 2025 redovisa uppdraget till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen av uppdraget ska 

hänvisa till diarienumret för detta beslut. 
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Ärendet 

Regeringen ingick under 2023 ett samarbetsavtal med Ukraina på hälso- och 

sjukvårdens område (S2023/03144) och på det socialpolitiska området 

(S2023/01774). Syftet med avtalen är att bidra till uppbyggnad, stärkande 

och modernisering av ukrainsk socialpolitik respektive hälso- och sjukvård. I 

april 2024 fick Socialstyrelsen i uppdrag att samordna uppbyggnads- och 

reformarbetet inom ramen för samarbetet. Inom ramen för det uppdraget 

ska Socialstyrelsen bl.a. utveckla ett program för stöd inom socialpolitikens- 

och hälso- och sjukvårdens område för att möjliggöra för myndigheter och 

andra offentliga aktörer, på nationell, lokal och regional nivå, samt deras 

företrädare, att bidra till kunskapsöverföring och kapacitetsbyggande i 

Ukraina. Projekt inom ramen för programmet finansieras genom medel från 

Sida.  

I Strategi för Sveriges uppbyggnads-och reformssamarbete med Ukraina 

2023–2027 pekas äldre ut som en särskilt prioriterad grupp i relation till stöd 

till grundläggande samhällstjänster så som hälso- och sjukvård och stärkta 

sociala trygghetssystem. Regeringen vill se över förutsättningarna att stärka 

stödet till Ukraina genom att bredda det befintliga socialpolitiska samarbetet 

med Ukraina till att även omfatta äldreomsorgen. Det är avgörande att det 

svenska stödet till Ukraina svarar mot faktiska behov. Det är därför 

angeläget att en dialog förs med Ukraina och att behoven analyseras innan 

något stöd sätts in. Regeringens uppdrag till Socialstyrelsen syftar därför till 

att analysera Ukrainas behov inom äldreomsorgen och att identifiera insatser 

som kan svara upp mot dessa behov. Ett eventuellt breddat samarbete med 

Ukraina genomförs i den utsträckning som finansiering görs tillgänglig till 

Socialstyrelsen av Sida efter ansökan från Socialstyrelsen.  

Uppdraget är en del av regeringens arbete med att främja ett framtida 

ukrainskt EU-inträde.  
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På regeringens vägnar 

  

Jakob Forssmed  

 Ditte Roslund 
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